

PLANILHA DE ORÇAMENTO GLOBAL

OBRA: REFORMA P.M.PAROBÉ - PINTURA EXTERNA PRÉDIO
PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAROBÉ
LOCAL: AV.JOÃO MOSMANN FILHO - CENTRO - PAROBÉ
SINAPI DESONERADO 12/2024
BDI 20,80%

120,80%

ITEM	BANCO / FONTE	CÓDIGO	SERVIÇOS	UN	Qtde.	PREÇO UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
						SEM BDI R\$	COM BDI R\$	SEM BDI R\$	COM BDI R\$
PPCI									
1.	PPCI								30.688,37
1.1	SINAPI	101905	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	und	8,00	213,25	257,61		2.060,84
1.2	SINAPI	101910	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 8 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	und	19,00	282,29	341,01		6.479,12
1.3	SINAPI	097599	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024	und	12,00	18,21	22,00		263,97
1.4	SINAPI	037559	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *12 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	und	15,00	21,28	25,71		385,59
1.5	SINAPI	099855	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_PS	m	140,00	101,60	122,73		17.182,59
1.6	SINAPI	100726	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	m²	35,17	101,60	122,73		4.316,26
TOTAL									30.688,37

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAROBÉ
CNPJ 88.372.883/0001-01

PAULA TATIANA HENNEMANN - ARQUITETA E URBANISTA
CAU A 039887-0